ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по переводу обучающихся

с платного обучения на бесплатное

29.08.2023         г. Воронеж

Председательствующий: ректор И.Э. Есауленко

Зам. председателя комиссии: проректор по учебной работе

А.А. Зуйкова

Секретарь: начальник АПУ Л.А. Гришина

Члены комиссии:

Болотских В.И. – первый проректор;

Красноруцкая О.Н. – декан лечебного факультета;

Мошурова Л.В. – декан педиатрического факультета;

Харитонов Д.Ю. – директор института стоматологии;

Бережнова Т.А. – декан фармацевтического факультета;

Самодурова Н.Ю. – декан медико-профилактического факультета;

Крючкова А.В. – директор института сестринского образования;

Лещева Е.А. – декан факультета подготовки кадров высшей

квалификации;

Карпова А.В. – директор Международного института медицинского

образования и сотрудничества;

Титова С.Н. – председатель профкома обучающихся;

Кравцова А.В. – председатель совета обучающихся.

Присутствовало более 50 % членов комиссии. Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Перевод обучающихся Воронежского государственного медицинского

университета имени Н.Н. Бурденко с платной формы обучения на бесплатную.

По вопросу доложила начальник АПУ Л.А. Гришина.

На момент заседания комиссии вакантных бюджетных мест по

соответствующей образовательной программе высшего образования

(специалитет) и среднего профессионального образования – 72, в том числе,

12 – на лечебном факультете, 17 – на педиатрическом факультете, 3 – в

институте стоматологии, 17 - на фармацевтическом факультете; 13 – на

медико-профилактическом факультете, 10 – в институте сестринского

образования.

Для рассмотрения вопроса о переводе студентов с платной формы

обучения на бесплатную подано 108 заявлений.

На вакантные бюджетные места с учётом критериев, определенных

приказом Минобрнауки России от 06.06.2013 № 443 «Об утверждении

Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным

программам среднего профессионального и высшего образования, с платного

обучения на бесплатное», Положения о порядке и случаях перехода лиц,

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Есауленко Игорь Эдуардович
Должность: Ректор
Дата подписания: 07.09.2023 14:36:15
Уникальный программный ключ:
691eebef92031be66ef61648f97525a2e2da8356

2

обучающихся в ФГБОУ ВО ВГМУ им. Н.Н. Бурденко Минздрава России, с

платного обучения на бесплатное, утверждённого приказом ректора от

28.05.2021 № 436, на основании поданных заявлений, с учетом рекомендаций

профильных деканатов рекомендованы к переводу 43 человека, из них:

12 студентов лечебного факультета (3 курс – Катасонова Т.В., Бурдакина

И.А., 4 курс – Алексеева Н.П., Конобеевская А.М., Юрова А.С., Пасечная

А.Н., 6 курс – Камалова А.А., Апатенко Н.А., Кочетова М.В., Шефер А.А.,

Паневина Д.В., Думчева В.С.);

5 студентов педиатрического факультета (3 курс – Смотрова Э.В.,

Арсланов А.З., 6 курс – Захарова И.П., Гнедая Т.М., Рогожкина А.И.);

3 студента института стоматологии (2 курс – Подопригора Д.В., 3 курс –

Щербинин А.Р., 4 курс – Бабанина М.С.);

7 студентов фармацевтического факультета (2 курс – Панов Г.Р., 4 курс –

Аболмасова Ю.А., Елисеева С.А., Садомцева А.С., Смирнова В.И., Старухина

Е.Р., Чекрыгин А.Н.);

3 студента медико-профилактического факультета (3 курс – Гришина

В.А., Преснякова М.Ю., Брусенская А.А.);

9 студентов института сестринского образования (по специальности

«сестринское дело» - 2 курс – Макарова Е.Н., Венгеренко С.В., Миловзорова

К.А., Бочарова О.А.; 3 курс – Петрова А.С.; по специальности «стоматология

ортопедическая» - 2 курс – Посланчик И.А., Демьянюк В.К., Брызгалова Е.В.;

3 курс - Николаева Д.С.);

4 ординатора (Соболева А.А., ординатор 2 года обучения по

специальности «онкология»; Бакутина Ю.Ю., ординатор 2 года обучения по

специальности «общая врачебная практика (семейная медицина); Пономарева

В.О., ординатор 2 года обучения по специальности «неонатология»; Сычева

А.В., ординатор 2 года обучения по специальности «оториноларингология»).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Перевести с 01.09.2023 с платного обучения на бесплатное следующих

обучающихся:

12 студентов лечебного факультета (3 курс – Катасонова Т.В., Бурдакина

И.А., 4 курс – Алексеева Н.П., Конобеевская А.М., Юрова А.С., Пасечная

А.Н., 6 курс – Камалова А.А., Апатенко Н.А., Кочетова М.В., Шефер А.А.,

Паневина Д.В., Думчева В.С.);

5 студентов педиатрического факультета (3 курс – Смотрова Э.В.,

Арсланов А.З., 6 курс – Захарова И.П., Гнедая Т.М., Рогожкина А.И.);

3 студента института стоматологии (2 курс – Подопригора Д.В., 3 курс –

Щербинин А.Р., 4 курс – Бабанина М.С.);

7 студентов фармацевтического факультета (2 курс – Панов Г.Р., 4 курс –

Аболмасова Ю.А., Елисеева С.А., Садомцева А.С., Смирнова В.И., Старухина

Е.Р., Чекрыгин А.Н.);

3 студента медико-профилактического факультета (3 курс – Гришина

В.А., Преснякова М.Ю., Брусенская А.А.);

9 студентов института сестринского образования (по специальности

«сестринское дело» - 2 курс – Макарова Е.Н., Венгеренко С.В., Миловзорова

3

К.А., Бочарова О.А.; 3 курс – Петрова А.С.; по специальности «стоматология

ортопедическая» - 2 курс – Посланчик И.А., Демьянюк В.К., Брызгалова Е.В.;

3 курс - Николаева Д.С.);

4 ординатора (Соболева А.А., ординатор 2 года обучения по

специальности «онкология»; Бакутина Ю.Ю., ординатор 2 года обучения по

специальности «общая врачебная практика (семейная медицина); Пономарева

В.О., ординатор 2 года обучения по специальности «неонатология»; Сычева

А.В., ординатор 2 года обучения по специальности «оториноларингология»).

2. Отказать в переводе с платной формы обучения на бесплатную в связи

с отсутствием вакантных бюджетных мест, а также с учетом среднего балла

оценок, индивидуальных достижений следующим обучающимся:

47 студентам лечебного факультета (2 курс – Карпухин Д.Г., Подвигина

В.С., Земсков А.М., Алабовский А.В., Некрасова С.В., Гриднева М.А.,

Морчева Н.Н., Дьяконенко Л.Ю., Кислуха О.А., Ширалиева Ш.Н. кызы,

Колтакова Е.А., Лебединец Д.Д., Чернова В.В., Бородкина Л.В., Крюков В.В.,

Есаков С.А.; 3 курс – Гамзабеков А.Р., Нурмагомедова М.Н., Радецкий Д.О.,

Леженина С.А., Кардашов Е.А., Руднева Ю.Д., Сигаева Е.А., Лужковая Е.А.,

Бутурлакина П.В., Зауденкова Е.М., Петроченко Д.А., Головатюк М.В., Усова

Д.П., Курбанов М.М., Губарева Ю.Ю.; 4 курс – Телегина В.О., Вуколова В.С.,

Волочий Д.Н., Полянский М.А., Стеблева В.А., Рабаданова А.М., Мухина

Е.М., Пронь М.А., Магламян А.А., Никитина Д.Д., Полетаева О.А., Калинина

Я.В., Арутюнян Л.А., Егиазарян Л.Р.; 5 курс – Золотарева Ю.А., Яшкова

М.А.);

10 студентам педиатрического факультета (3 курс – Лапшина Я.А.; 4 курс

– Золотухина Е.Н., Кретинина А.С., Филонова Л.Л., Алексахина М.А., Марчук

А.Ю., Азарова А.А., Биркле И.С.; 5 курс – Рудакова А.А., Копылова Т.И.);

9 студентам института стоматологии (2 курс – Паринова М.А.; 3 курс –

Максименко Н.Е., Свиридова А.А., Харченко В.Д.; 4 курс – Ромасюкова А.Ю.,

Грипась О.В., Рядинская Ю.Ю.; 5 курс – Мишукова Ю.С., Пойда Ю.А.);

3 студентам сестринского образования (по специальности «сестринское

дело» - 2 курс –Нохрина Ю.А.; 3 курс – Склярова А.П.; Черкасова Д.А.);

2 ординаторам второго года обучения по специальности «онкология»

(Шестакова Т.В., Зубкова О.А.).

3. Обучающиеся, подавшие заявление, соответствующие критериям

перевода с платной формы обучения на бесплатную и не переведённые ввиду

отсутствия вакантных бюджетных мест, определены в резерв. Вопрос об их

переводе подлежит рассмотрению после официальной пересдачи экзаменов.

Председательствующий      И.Э. Есауленко

Зам. председателя        А.А. Зуйкова

4

Члены комиссии:

В.И. Болотских

О.Н. Красноруцкая

Л.В. Мошурова

Д.Ю. Харитонов

Т.А. Бережнова

Н.Ю. Самодурова

А.В. Крючкова

Е.А. Лещёва

А.В. Карпова

С.Н. Титова

А.В. Кравцова

Секретарь        Л.А. Гришина